¹ Iauriense.

cussì recercando le obligatione, che havemo il cardinale et io a la M^{ta} V., a la quale ne raccomandemo. Ferrariae, 8. Aprilis, 1496.

[*Ehhez hozzátoldva :*] Messer Feltrino di Manfredi cum la dicta lettera de V. M^{ta}, ne parlette a di passati circa quanto la gli impose, acciò io favorisse quella apresso lo Ill^{mo} Sig^{re} Duca de Milano, per la fecenda che la desidera, et che io lo mandasse a S. Ex^{tia} da parte mia. Et io, desideroso de satisfarli in ogni iosa a mi possibile, le mandai al prefato Sig^{re} Duca, scrivendoli etiam opportunamente. Et cussì è tornato et de la optima dispositione de S. Ex^{tia} et de quanto l'ha se portato per dicta facenda, non scriverò altro per questa : remettendomi a quello che circa ciò li scriverano lo Ill^{mo} Rev^{mo} Mons^{re} cardinale, nostro comune figliolo et epso Messer Feltrino. Et se altro posso, che sia grato et comodo a la M^{ta} V., me offero de bon core paratissimo a compiacerla, a la quale sempre mi raccomando. Ferrariae, 8. Aprilis, 1496.

CCXXIX.

1496. április 8.

A német császár utasítása Rómába utazó követe részére, mely szerint az ott úgy az Ulászló házassága, mint a Hipolit érseksége ügyében egészen a Beatrix célzatai érdekében járjon el. (Az ide nem vonatkozó részek elhagyásával.)

Egykorú másolat a milanoi áll. levéltárban, Sez. Stor. Pot. Est. Germania.

Copia instructionis datae magnifico domino Bernardo de Polham, misso per caesaream maiestatem oratorem ad illustrissimum dominum Venetorum, inde ad summum pontificem, ac demum ad serenissimum dominum Ferdinandum regem Siciliae.

. . . . Deinde ipse dominus orator iter suum capiet ad urbem Romam, quo cum pervenerit, praesentabit litteras credentiales caesariae maiestatis sanctissimo domino nostro papae, et quibus opportuerit et nomine caesariae maiestatis filialem commendationem suae sanctitati exponet

Item commendabit eisdem causam serenissimae reginae Beatricis Hungariae, ut sua sanctitas iure compellat serenissimum regem Hungariae eam traducere, quam cepit et contrectavit in uxorem suam. et cuius bona consumpsit, quia si hac ommissa aliam caperet, ex qua prolem haberet, esset in maximum praeiudicium caesareae maiestatis, qui ei succedet in regno decedenti sine legitima prole, ad quod fuit habitus respectus in pace cum illo confecta. Instabit igitur, ne sua sanctitas dispenset, ut aliam capiat, sed declaret hoc matrimonium publice inter Vladislaum regem et Beatricem reginam esse verum matrimonium, nihil agat pro domina Barbara de Brandenburg, quod huic matrimonio posset esse contrarium. Loquatur ipse orator cum oratoribus ipsius reginae Beatricis et regis Neapolitani, et secundum eorum consilium et communicationem in hac re se gerat.

Item quia caesarea maiestas intellexit reverendissimum dominum cardinalem Estensem, filium illustrissimi ducis Ferrariae, qui est archiepiscopus Strigoniensis in Hungaria, velle permutare suum archiepiscopatum Strigoniensem cum episcopatu Agriensi, capta certa pensione, cum id cedit in maximum praeiudicium caesareae maiestatis et propter ius, quod habet in illo regno, expediat habere in illa arce possessorem sibi gratum et fidum, instabit ipse orator apud sanctissimum dominum nostrum, ne illam permutationem ullo modo fieri sinat, nec sua auctoritate sine qua ea fieri non potest, ullo modo illi permutationi consentiat. Et in his omnibus secum capiat ipse dominus orator venerabilem dominum Philibertum Naturelli, praepositum Salinensem, oratorem caesarea maiestatis et illustrissimi domini archiducis, in Urbe commorantem et simul coram summo pontifice et ubi opus erit comparebunt Datum in Faucibus Alpium,¹ VIII. Aprilis, 1496.

Ad mandatum domini regis proprium.

¹ Valószínűleg Faucigny vára Savoyában.

CCXXX.

1496. április 9.

Erasmus Brasca követ jelentése a német császári udvarból a milanoi herceghez, melyben egyéb magyarországi közlemények között hírt ad Beatrix udvartartásának leszállításáról s házassági ügye reménytelen állásáról. (Az ide nem vonatkozó részek elhagyásával.)

Milanoi áll. levéltár, Sez. Stor. Pot. Est. Germania.

. Doppo la venuta di questo oratore ungaro, è arrivato qua uno mio amico, partito dopo el dicto oratore da Poxonio, dove è el Re de Ungaria A questo mio amico ho domandato dela Ser^{ma} Regina de Ungaria, per haverme lui facto intendere non essere longo tempo ch' el fu a Strigonio, dove era S. M^{ta}. Dice ch' ella ha diminuito assai da pocho tempo in qua, la spesa, quale ha tenuto doppo la morte del Re Mathia et — benchè S. M^{ta} dimonstra havere speranza ch' el Re non pigli altra mugliere che lei — tuttavolta per tutto el Reame et per bocha del Giavrino ha inteso ch' el si tene per concluso el matrimonio dela sorella del Marchese di Brandinborgo; non di quella dela quale si faceva mentione al tempo che si praticava de darli la Ser^{ma} Regina de Romani, ma de un' altra sua sorella. Questo è quanto io posso intendere dele cose de Ungaria: el che ben non mi para di troppo importantia al particolare de V. Ex^{tia}, gli ho però voluto significare, estimando non li sarà ingrato Datum in Feussen,¹ die 9. Aprilis, 1496.

CCXXXI.

1496. július 19.

Beatrix királyné levele Esztergomból Benizzi budai kereskedőhöz, kinél egy házasodó híve számára ruhaszövetet rendel.